



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS EM GERAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA.**

Fornecedor : DE SA AUTOPECAS EIRELI - 13.336.228/0001-07

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|--------------|-----------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| 1 | 4,00 | UNIDADE | TITAN | PNEU 19.5L-24 | R\$ 2.999,00 | R\$ 11.996,00 | R\$ 6.495,63 | R\$ 25.982,52 | 53,83 | R\$ 3.496,63 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM , LARGURA SEÇÃO PNEU 495 MM, DIÂMETRO NOMINAL ARO 16 POL, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU 19.5L-24, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHUDO, APLICAÇÃO RETROESCAVADEIRA | | | | | | | | | | |
| 2 | 4,00 | UNIDADE | GOOD YEAR | 1000 X 20 | R\$ 1.197,00 | R\$ 4.788,00 | R\$ 2.160,76 | R\$ 8.643,04 | 44,60 | R\$ 963,76 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS, DIMENSÕES 1000 X 20, APLICAÇÃO CAMINHÃO | | | | | | | | | | |
| 3 | 4,00 | UNIDADE | TITAN | 16.30 | R\$ 2.297,00 | R\$ 9.188,00 | R\$ 4.070,64 | R\$ 16.282,56 | 43,57 | R\$ 1.773,64 |
| Descrição: PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO , LARGURA SEÇÃO PNEU 16 POL, DIÂMETRO NOMINAL ARO 30 POL, QUANTIDADE LONAS 8 UN, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA | | | | | | | | | | |
| 4 | 4,00 | UNIDADE | TITAN | 17.5-25 | R\$ 2.763,00 | R\$ 11.052,00 | R\$ 4.889,00 | R\$ 19.556,00 | 43,49 | R\$ 2.126,00 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO TERRAPLENAGEM , TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA DIAGONAL, DIMENSÕES PNEU 17.5-25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHUDO, APLICAÇÃO PÁ CARREGADEIRA, QUANTIDADE LONAS 12 UN | | | | | | | | | | |
| 5 | 4,00 | UNIDADE | GOOD YEAR | 225/65 ARO 17 | R\$ 661,00 | R\$ 2.644,00 | R\$ 1.199,00 | R\$ 4.796,00 | 44,87 | R\$ 538,00 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, LONA POLIÉSTER, ARAME AÇO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, CARÇAÇA RADIAL, SEM CÂMARA COM SELO DO INMETRO, 225/65 ARO 17, VEÍCULO MARCA MITSUBISHI, MODELO PAJERO | | | | | | | | | | |
| 6 | 8,00 | UNIDADE | GOOD YEAR | 275/80 ARO 22,5 | R\$ 1.598,00 | R\$ 12.784,00 | R\$ 2.542,05 | R\$ 20.336,40 | 37,14 | R\$ 944,05 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 275/80 ARO 22,5 | | | | | | | | | | |
| 7 | 12,00 | UNIDADE | GT RADIAL | 175/65 ARO 14 | R\$ 298,00 | R\$ 3.576,00 | R\$ 465,67 | R\$ 5.588,04 | 36,01 | R\$ 167,67 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 81.260,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 139.786,24 | | 41,8683 % | R\$ 58.526,24 |



| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|---------|--------------|------------------|---------------------|------------------|------------------------------------|------------------|--------------|------------------|
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/65 ARO 14 | | | | | | | | | | |
| 8 | 4,00 | UNIDADE | GT RADIAL | 185/60 ARO 15 | R\$ 348,00 | R\$ 1.392,00 | R\$ 547,82 | R\$ 2.191,28 | 36,48 | R\$ 199,82 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO , MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, DIMENSÕES 185/60 ARO 15, TIPO SEM CÂMARA | | | | | | | | | | |
| 9 | 8,00 | UNIDADE | GT RADIAL | 175/70 R 14 | R\$ 308,00 | R\$ 2.464,00 | R\$ 493,62 | R\$ 3.948,96 | 37,60 | R\$ 185,62 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, LONA NÁILON, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, CARÇAÇA RADIAL, COM CÂMARA, 175/70 R 14 | | | | | | | | | | |
| 10 | 16,00 | UNIDADE | GT RADIAL | 265/65 R17 | R\$ 828,00 | R\$ 13.248,00 | R\$ 1.238,00 | R\$ 19.808,00 | 33,12 | R\$ 410,00 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARÇAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARÇAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, DIMENSÕES 265/65 R17 | | | | | | | | | | |
| 11 | 16,00 | UNIDADE | GT RADIAL | 205/75 R16 | R\$ 508,00 | R\$ 8.128,00 | R\$ 790,84 | R\$ 12.653,44 | 35,76 | R\$ 282,84 |
| Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, LONA NÁILON, RESISTÊNCIA, 205/75 R16 | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 81.260,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 139.786,24 | | 41,8683 % | R\$ 58.526,24 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 81.260,00 | R\$ 139.786,24 | 41,8683 % | 58.526,24 |

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 05 de Dezembro de 2022

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL